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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          : Llambë portative 

 Emri i Produktit             : Portable light 9,5W AC 220 V 

 Marka      : Gardlov 

 Modeli     : 00016348 

 Pershkrimi i produktit  :          Llambë portative me mbajtëse kapëse. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet CDON. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Nuk ka barrierë izolimi të sigurt midis qarqeve primare dhe 

sekondare në burimin e dritës LED. Gjithashtu, baza metalike e burimit të dritës LED 

është e prekshme kur burimi i dritës është i lidhur me mbajtësen e llambës. 

Përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.01.2026 

 

Numri i Alarmit  SR/00141/26 
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :     Llambë drite 

 Emri i Produktit             :     LED-Lampe GX53 

 Marka      :     OSRAM 

 Modeli     :     AC32710 

 Pershkrimi i produktit  :     Llambë drite 4.9W 470lm 2700K. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B09QGV15NS). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Difuzori i llambës mund të shkëputet lehtësisht, duke 

ekspozuar pjesët nën tension. Përdoruesi mund t'i prekë këto pjesë të dukshme dhe të 

pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00179/26 
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :     Toster elektrik 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     POTYYH 

 Modeli     :     LV-556 

 Pershkrimi i produktit  :     Presa elektrike me ngrohje të dyanshme, shtresë anti-

ngjitëse dhe temperaturë të rregullueshme, me një dorezë të gjatë të zezë dhe të 

parashikuar për skuqjen e omletave, picave, tostadave dhe quesadillas. Produkti 

mund të përdoret gjithashtu si makinë buke që funksionon si një hekur vaflash. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0FNWMXPC3). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk ofron mbrojtje të mjaftueshme nga tokëzimi 

dhe izolim të mjaftueshëm. Prandaj, përdoruesi mund të pësojë një goditje elektrike. 

Gjithashtu,  sipërfaqja metalike e produktit mund të mbinxehet gjatë përdorimit. Si 

pasojë, kjo përbën rrezik djegieje për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00184/26  
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 Vendi Njoftues              :     IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :     Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :     Filxhan qeramike 

 Emri i Produktit             :     Kelly Hoppen Debossed Cappuccino Cup 

 Marka      :     Marks and Spencer 

 Modeli     :     T34/1332B / Taupe / 5310845  T34/1332B / Black / 5312375  

T34/1332B / White / 5242504 

 Pershkrimi i produktit  :     Filxhani  qeramik shitet në ngjyrat e bardha, kafe dhe të 

zeza. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

www.marksandspencer.com/ie. 

 Lloji i rrezikut                 :      Djegie, prerje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Baza e kupës qeramike mund të çahet ose të thyhet 

papritur gjatë përdorimit normal, veçanërisht kur është e mbushur me lëngje të 

nxehta. Ky dështim i papritur mund të rezultojë në fragmente të mprehta qeramike, 

duke paraqitur rrezik prerjesh për përdoruesin. Përveç kësaj, thyerja mund të 

shkaktojë derdhjen e lëngut të nxehtë, duke rritur rrezikun e djegieve. 

 Vendi i Origjines            :      Tajlanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.01.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00004/26 
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 Vendi Njoftues              : NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  : Bizhuteri 

 Produkti                          : Gjerdan 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Gjerdan me varëse fluture. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.accessoirer.no. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të kadmiumit (vlera e 

matur: 75.6% sipas peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse 

grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00157/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Premium tattoo ink 

 Marka      :    Dynamic 

 Modeli     :    Platinum - Baby blue 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh me ngjyrë blu, 30 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban një përqendrim të tepërt të plumbit 

(vlera e matur: 0.00035%). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të 

prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. Gjithashtu, produkti përmban nikel, 

krom VI dhe metilisotiazolinon, të cilat janë të ndaluara në bojërat e tatuazheve. Ato 

mund të shkaktojnë reaksione alergjike. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00211/26 
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 Vendi Njoftues              : BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             : EVIL BARRACUDA 

 Marka      : ZENA Vuurwerk 

 Modeli     : 1008-F2-69244490      8207/YT-2142 

 Pershkrimi i produktit  : Goditje fishekzjarrësh, kategoria F2, 20 copë. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.Xlvuurwerk.be dhe 

www.arkafajerwerki.pl. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim i dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Niveli i presionit të zërit është shumë i lartë (vlera të matura 

deri në 120 dB), gjë që mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00137/26 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Chainsaw Lobster 

 Marka      :    ZENA Vuurwerk 

 Modeli     :    1008-F2-69244490     8214/YT-2144 

 Pershkrimi i produktit  :     Goditje fishekzjarrësh, kategoria F2, 20 copë, 36 g. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.ins-fireworks.pl, 

www.vuurwerkbelgie.online dhe www.alpecovuurwerk.be. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit është shumë i lartë (vlera e matur 

deri në 123.4 dB), gjë që mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.01.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00122/26 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Balder 

 Marka      :    Black Label 

 Modeli     :    1008-F2-69256277     BA-CE-25-14-60 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri fishekzjarrësh 25 të shtëna 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të lëshojnë material 

djegës jashtë distancës së sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, duke 

shkaktuar dëmtim të shikimit. Gjithashtu, artikulli nuk ka funksion të plotë, duke 

paraqitur rrezik që përdoruesi të përpiqet ta ndezë përsëri produktin, duke çuar në 

djegie dhe dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.01.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00006/26 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Skuter lodër 

 Emri i Produktit             : Hulajnoga 

 Marka      : INDIANA 

 Modeli     : D5 

 Pershkrimi i produktit  : Skuter lodër me tre rrota. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Diametri i rrotave të përparme të skuterit është shumë i 

vogël (vlera e matur: 116 mm) gjë që mund të çojë në ngecjen e rrotës së skuterit në 

një sipërfaqe të pabarabartë dhe rënien e fëmijës, duke pësuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.01.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00005/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BSHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Walking Toy Dog 

 Marka      :    Dodowin 

 Modeli     :     686B-16 

 Pershkrimi i produktit  :     Qen pellushi me bateri, i veshur me jakë pëlhure me zinxhir, 

tas, lodra prej kocke dhe bartës. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(hunda e qenit). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, 

nuk ka paralajmërime që tregojnë se produkti është i pajisur me një kordon, i cili 

mund të paraqesë rrezik mbytjeje për fëmijët e vegjël nëse lihet pa mbikëqyrje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00143/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    The monsters 

 Marka      :    Pop Mart (COUNTERFEIT) 

 Modeli     :    12402230008-06    12309220182 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë, e bërë prej plastike dhe feltri, në formën e një 

kukulle të ngjashme me Labubu-n. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban pjesë të vogla (unaza metalike, duar dhe 

këmbë, gur plastik në rrëshqitësen e flokëve, lule dekorative plastike) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu, produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe 

diizooktil ftalatit (DIOP) (vlera e matur deri në 14.5% të peshës, e kombinuar). Këto 

ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar ndoshta dëmtime në 

sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00151/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    Stitch - Disney Collection - Boite Surprise - Jouet Peluche 

 Marka      :    Disney Miniso 

 Modeli     :    Crispy Pizza  Milk Tea Desire  Pure Coconut Juice  Sleepy 

Donut   Sour Pineapple   Strawberry Cone 

 Pershkrimi i produktit  :     Set me gjashtë unaza çelësash, me lodra të buta që 

përfaqësojnë personazhet e 'Stitch', të pajisura me një litar tekstili dhe një unazë 

metalike të lëvizshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban pjesë të vogla (rrotat e kuqe) dhe 

materiali mbushës fibroze i lodrës është lehtësisht i arritshëm për shkak të dobësisë së 

qepjeve. Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin mbushës dhe/ose pjesët e vogla 

në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, materiali plastik i produktit ka një përqendrim të 

tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 20.35% sipas peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00149/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Jouet en peluche Dragon blanc géant de 150cm, avec corne 

de licorne, ptérosaure volant, oreiller din 

 Marka      :    Lissipuppe/Lissidoll 

 Modeli     :    MR2-F-41-70cm-White 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë e bardhë dhe ngjyrë argjendi në formën e një 

dragoi. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 

1005007463472571). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban pjesë të vogla (sytë e dragoit). Një fëmijë i 

vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, qesja plastike e paketimit është 

shumë e hollë. Nëse një fëmijë luan me paketimin, plastika mund të mbulojë gojën 

dhe hundën, duke shkaktuar mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00147/26  
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra ndërtimi 

 Emri i Produktit             :    Klocki do zabawy. 

 Marka      :    Mile 

 Modeli     :    JX688-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër ndërtimi me 100 copë 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti përmban pjesë të vogla (rrotat e kuqe). Një fëmijë i 

vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00131/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    NIUNIU 

 Modeli     :    QIE0011-3 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një pinguini me dy sy të 

rrumbullakët, në formë kopse me një diametër prej afërsisht 22 mm dhe ka një hundë 

trekëndëshe të bashkangjitur me gjerësi afërsisht 9 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra ka pjesë të vogla (sy) që mund të shkëputen lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00129/26 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan i zbukuruar për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Robe de sorcière à capuche violette avec manches trompette 

en dentelle noire et patchwork + chapeau 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2409 Black+purple-100 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan shtrige i zi dhe vjollcë me shkëlqim në bust, me një 

kapelë të zezë shtrige, të zbukuruar me një fjongo të purpurt me dantellë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet TEMU. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :  Fustani mund të marrë flakë nëse vishet afër një burimi 

ndezjeje dhe fëmija që e vesh mund të digjet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00181/26 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash për makijazh 

 Emri i Produktit             :    Beauty Angel, Little Bag, 2 in 1 

 Marka      :    COIL 

 Modeli     :    008-963A    C0577 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë makijazhi, që përmban një furçë flokësh, një tharëse 

flokësh, një pasqyrë dhe kopje plastike kozmetike, duke përfshirë një buzëkuq, llaqe 

thonjsh dhe një shishe parfumi. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

www.otto.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban pjesë të vogla (unaza dhe byzylykë) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu, nëse gjerdani mbahet rreth qafës, ai mund të formojë një litar dhe të 

bllokohet, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00183/26 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    THE MONSTERS COCA-COLA SERIES - Vinyl Face Blind Box 

 Marka      :    POP MART 

 Modeli     :    12403190065 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë e bardhë, e bërë prej plastike dhe feltri, me 

kapak të kuq dhe shishe që i ngjan "coca cola", fytyrë, duar dhe këmbë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura deri në 34.7% të peshës). Këto ftalate 

mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00166/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dhe pajisje për kujdesin ndaj fëmijëve 

 Produkti                          :    Shishe uji për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Gourde Tiny farm 

 Marka      :    DONE BY DEER 

 Modeli     :    1056381    1056392 

 Pershkrimi i produktit  :    Një shishe uji e destinuar për fëmijë, me një plastikë 

transparente, fotografi kafshësh në pjesën e jashtme dhe një kapak rrëshqitës blu, që 

përmban deri në 280 ml. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

www.pastelfamilystore.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kapaku mund të hapet lehtësisht dhe rripi i lirshëm mund ta 

mbytë fëmijën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00164/26 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Karrocë për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Poussette convertible 

 Marka      :    TEX BABY 

 Modeli     :    I983014 

 Pershkrimi i produktit  :    Karrocë për foshnje e konvertueshme. Të gjitha seritë janë 

të përfshira. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.carrefour.fr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrotat e pasme të karrocës nuk janë të fiksuara siç duhet. 

Karroca mund të përmbyset dhe të shkaktojë lëndime tek fëmija. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.01.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00163/26 


